CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
Procuraduria Federal del Consumidor
CONCEPTO 2016 2015 CONCEPTO 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

161,577,480 209,660,075
Servicios Personales

Impuestos R o
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 Mat?r}ales ¥ Suministros
Contribuciones de Mejoras 0 0 Servicios Generales
Derechos 0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Productos de Tipo Corriente 0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Aprovechamientos de Tipo Corriente Transferencias al Resto del Sector Pablico
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 161,577,480 209,660,075 Subsidios y Subvenciones
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de 0 0

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios 3,127,402 3,674,816
Participaciones
Ingresos Financieros 3,127,402 3,674,816 Aportaciones
Incremento por Variacion de Inventarios 0 0 Convenios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro 0
u Obsolescencia Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Disminucién del Exceso de Provisiones 0 0
. X Intereses de la Deuda Publica
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0 0

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,071,088,699

1,071,088,699

1,235,793,581

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

1.143,339,372 Transferencias a la Seguridad Social

0 0 Donativos

1,143,339,372 Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

1,356,674,263

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y

Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,241,598,109

912,610,249
27,038,276
301,949,584

O OO0 OO0 O OO0 O OO0 OO0 0O OO OoO o

28,708,969
23,373,628

0
0
0

0
5,335,341

0
0
1,270,307,078

-34,513,497

2015

1,360,077,423

970,337,151
42,259,167
347,481,105

O O 0O 00 O OO0 O OO0 00000 0O o

21,086,417
15,423,879

0
0
0

0
5,662,538

0
0
1,381,163,840

-24,489,577

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C. MARIA TERESA ORTIZ MEDINA B
DIRECTORA GENERAL DE PROGRAMACION, ORGANIZACION
Y PRESUPUESTO

Elaboré: L.C. LILIANA MALTOS PEREZ
DIRECTORA DE CONTABILIDAD

PROCURADURIA FEDERAL DEL CONSUMIDOR

Paginaldel



