CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:

Procuraduría Federal del Consumidor

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	161,577,480	209,660,075	Gastos de Funcionamiento	1,241,598,109	1,360,077,423
Impuestos	0	0	Servicios Personales	912,610,249	970,337,151
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	27,038,276	42,259,167
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	301,949,584	347,481,105
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	, ,		-
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	161,577,480	209,660,075	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes			Ayudas Sociales	0	0
de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,071,088,699	1,143,339,372	Transferencias a Fidercomisos, Mandatos y Contratos Anaiogos Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,071,088,699	1,143,339,372		_	
Otros Ingresos y Beneficios	3,127,402	3,674,816	Participaciones y Aportaciones	0	0
			Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	3,127,402	3,674,816	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios			Gastos de la Deuda Pública	0	0
Total de liigiesos y Otros Beneficios	1,235,793,581	1,356,674,263	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	28,708,969	21,086,417
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y		
			Amortizaciones	23,373,628	15,423,879
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	5,335,341	5,662,538
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	o
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,270,307,078	1,381,163,840
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-34,513,497	-24,489,577

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. MARÍA TERESA ORTIZ MEDINA DIRECTORA GENERAL DE PROGRAMACIÓN, ORGANIZACIÓN Y PRESUPUESTO Elaboró: L.C. LILIANA MALTOS PÉREZ DIRECTORA DE CONTABILIDAD